
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

r. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства общего и профессионш~ьного 

образования Свердловской области от 09.07.2015 № 308-Д «Об утверждении 
стандартов качества предоставления государственных услуг (работ), 

предоставляемых государственными учреждениями Свердловской области в 

сфере образования на 2015 год» 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие 

федеральному и региональному законодательству 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства общего и профессионального образования 
Свердловской области от 09.07.2015 № 308-Д «Об утверждении стандартов 
качества предоставления государственных услуг (работ), предоставляемых 

государственными учреждениями Свердловской области в сфере образования на 

2015 год» (далее - приказ Министерства образования от 09.07.2015 № 308-Д) 
изменения, дополнив пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).». 
2. Внести в Стандарт качества предоставления государственной услуги по 

реализации основных общеобразовательных программ - образовательных 

программ основного общего образования на 2015 год, утвержденный приказом 
Министерства образования от 09.07.2015 № 308-Д, изменения, дополнив часть 
седьмую пункта 6 после слов «общего образования» знаком «,». 

3. Внести в Стандарт качества предоставления государственной услуги по 
содержанию и воспитанию детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 

том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2015 год, 
утвержденный приказом Министерства образования от 09.07.2015 № 308-Д, 
следующие изменения: 

1) абзац пятый пункта 1 после слов «казачий кадетский корпус» дополнить 
знаком «;»; 

2) абзац одиннадцатый пункта 1 после слов «социальной помощи» 

дополнить знаком «;»; 
3) в абзаце двенадцатом пункта 1 слова «учебно-воспитательные 

учреждения» заменить словами «учебно-воспитательных учреждениях»; 



2 

4) абзац девятый пункта 2 после слов «образовательных организаций» 

дополнить знаком«;»; 

4. Внести в Стандарт качества предоставления государственной услуги по 
реализации адаптированных основных общеобразовательных программ для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2015 год, 

утвержденный приказом Министерства образования от 09.07.2015 № 308-Д, 
изменения, исключив в части пятой пункта 7 поле слов «от 26.07.2012» слово 
«года». 

5. Внести в Стандарт качества предоставления государственной услуги по 
организации питания обучающихся на 2015 год, утвержденный приказом 

Министерства образования от 09.07.2015 № 308-Д, следующие изменения: 
1) в абзаце первом части третьей пункта 4 слова «6 от до 18» заменить 

словами «от 6 до 18»; 
2)в части четвертой пункта 4 после слов «предоставлена лицам» слово 

«старше» исключить. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
7. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр ~-#::,-- Ю.И. Биктуганов 


		2015-11-26T11:42:27+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




